
X

www.mestojavornik.cz

Informační měsíčník města Javorník

Javornický
Vydává město Javorník  •  náklad 1200 ks  •  ZDARMA do každé domácnosti10/2017

zpravodaj

Slovo  
starosty

Volby do PS

Mikulášská 
nadílka

Setkání  
po letech



2 Javornický zpravodaj 10/2017

Informace z města

Vážení občané, 
navazuji na článek z Javornického zpravodaje 
09/2017, kde jsem slíbil informaci o zásad-
nějších opravách a investicích realizovaných 
v těchto dnech a nedávném období.
Revitalizace spodní části náměstí – při 
vlastní realizaci došlo k několika málo změ-
nám, a to náhrada kabelů rozvodů veřejné-
ho osvětlení z hliníkových za měděné, výš-
ka stožárů veřejného osvětlení se v parku  
u mariánského sloupu sníží o 1 m na celkovou 
výšku 4 m. Patka na vánoční strom bude na 
stejném místě, ale nahrazena větší trubkou se 
zemní kabelovou přípojkou z lampy veřejné-
ho osvětlení pro nasvícení vánočního stromu. 
S Národním památkovým ústavem řešíme 
prostor vstupu do kostela, kde památkáři 
chtějí zachovat betonové mísy s podstavci. Je-
jich rekonstrukce nebude levnou záležitostí. 
V měsíci srpnu proběhla kompletní výmě-
na části vodovodu v Bílém Potoku za cca  
240 000 Kč a byla provedena z větší části 
vlastními zaměstnanci. V září byl zrealizován 
propustek dešťové vody pod cestou na hor-
ním konci Bílého Potoka (u domu pana Bo-
gusze) a vznikl nový zvýšený chodník pro 
snazší výstup a nástup do autobusů veřejné 
hromadné dopravy. Toto místo si to z důvodu 
bezpečnosti již vynutilo. 
Krytý bazén prodělal také dvě zásadní opra-
vy, a to výměnu nových skel obvodního 
pláště polskou firmou a firma Stavby a rea-
lity STAR kompletně znovu obložila hlav-
ní stěnu bazénu, která byla v kritickém sta-
vu. Tato firma také provedla drobné opravy 
poškozené omítky. 
V minulém čísle jsem Vás také informoval  
o výsledku výběrového řízení na rekon-
strukci ulice Pionýrské. Firma, která podala 
nejlepší nabídku, nakonec od podpisu smlou-
vy odstoupila a další dvě firmy v pořadí také. 

Důvodem je údajně velké množství nabídek 
stavebních zakázek.  Proto jsme byli nuceni 
vypsat nové 2. výběrové řízení. Přihlásily se 
tři silné firmy, z nichž nejlepší nabídku poda-
la firma SWIETELSKY stavební s. r. o. (v době 
přípravy tohoto vydání však ještě nedošlo 
k podpisu smlouvy). Smlouva s touto firmou 
však byla podepsána na rekonstrukci chod-
níků ulic Lidické a Nádražní. Práce by měla 
být hotova v podzimních měsících. 
Město Javorník má rozjednán nákup nového 
nákladního vozidla – nosiče kontejnerů. 
Automobil by měl být dodán v základním 
provedení před Vánocemi, a to jako komplet-
ní zařízení na zimní údržbu cest, tedy s čel-
ní radlicí, sypačem a zařízením na aplikaci 
solanky. Jelikož se jedná o nosič kontejnerů, 
bude možné dokoupit další zařízení – ploši-
nu, fekál, atd. Rozvojová lokalita Z1 – v sou-
časné době je již zpracována dokumentace 
pro územní řízení pro umístění dopravní  
a technické infrastruktury. Dokumentace řeší 
rozčlenění na jednotlivé stavební parcely, 
přeložky VN, připojení celé lokality na jednot-
livé inženýrské sítě a komunikace. Nyní čeká-
me na smlouvy na přeložky vysokého napětí. 
Začátkem září byl dokončen stavební pro-
jekt na opravu „Židovských schodů“ včet-
ně veřejného osvětlení a dešťové kanalizace. 
Firma Ekoinpros Brno zpracovává projekt 
kompostárny, která by měla být v budouc-
nu vybudována v areálu skládky TKO. Firmě 
ASA Expert a. s. Ostrava bylo zadáno zpra-
covat dokumentaci pro územní rozhodnutí 
na akci „Dopravní hřiště v areálu Základ-
ní školy Javorník“. Ve spolupráci s městem 
Paczków se nám z evropských peněz poda-
řilo restaurovat sochu sv. Jana Nepomuc-
kého, která je umístěna na náměstí vedle 
kostela. Z Programu regenerace MPZ bude 
spolufinancována oprava památníku Karla 

Slovo starosty



310/2017 Javornický zpravodaj

Volby do Parlamentu České 
republiky se uskuteční dne 
20. října 2017 od 14:00 hodin 
do 22:00 hodin a dne 21. října 
2017 od 8:00 hodin do 14:00 
hodin.

Místo konání voleb do PS PARLAMENTU 
České republiky

ZMĚNA VOLEBNÍ MÍSTNOSTI!!! 
Upozorňujeme voliče, že dochází ke 
změně volební místnosti u okrsku č. 3

volební okrsek č. 1
volební místnost - Vstupní hala před mat-
rikou, MěÚ Javorník, nám. Svobody 134, 
Javorník
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu v místních částech - Travná,  
Zálesí, Račí Údolí a ulic – Partyzánská, Bez- 
ručova, Míru, nám. Svobody, Družstevní, Svat. 
Čecha, Pod Zámkem, Školní, 9. května, Puški-
nova, Lidická, Jánský vrch, Dittersova, Polská

volební okrsek č. 2
volební místnost - Školní jídelna při ZŠ Ja-
vorník, Fučíkova 259, Javorník
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu ulic – Nádražní, Fučíkova, 
Jánošíkova, 17. listopadu, Smetanova, Havlíč-
kova, Dukelská, Bernartická, Pionýrská

volební okrsek č. 3
volební místnost - Objekt My-
sliveckého spolku Bílý Potok, 
Bílý Potok 44, Javorník
pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu  
v místních částech – Bílý Potok, 

Horní Hoštice 

Právo volit má:
každý občan ČR, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku 18 let

Překážky ve výkonu volebního práva:
-  zákonem stanovené omezení osobní svo-

body z důvodu ochrany zdraví lidu
-  omezení svéprávnosti k výkonu volební-

ho práva

Každý volič si může ověřit, zda je zapsán 
ve stálém seznamu voličů, a to na MěÚ Ja-
vorník, odbor tajemníka, kancelář matriky 
– pondělí + středa od 8:00 do 17:00 hodin, 
ostatní dny od 8:00 do 13:00 hodin.

Volit lze také v zahraničí na zastupitelských 
úřadech. V tomto případě však volič musí 
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb po-
žádat na příslušném zastupitelském úřadu  
o zapsání do zvláštního seznamu vedeného 
tímto úřadem.

Informace k volbám do Poslanecké sněmovny PČR
20. a 21. října 2017

Ditterse z Dittersdorfu na Puškinově ulici.  
Jistě jste si všimli, že po Javorníku a jeho 
okolí byly instalovány hnědé tabule in-
formačního systému. Tento systém by měl 
návštěvníkovi města ulehčit jeho orientaci 
v našem městě. Tabule byly pořízeny v cel-
kové hodnotě 85 tis. Kč. 
V průběhu letních prázdnin proběhlo výbě-
rové řízení na funkci ředitele Mateřské ško-

ly, ul. Polská. Do tohoto konkurzního řízení 
byla podána jedna žádost. S účinností od  
1. 9. 2017 byla jmenována ředitelkou MŠ 
Polská paní Bc. Iva Kubincová. 
V období podzimu bude Javorník jedno vel-
ké staveniště. Proto prosím o shovívavost  
a opatrnost při pohybu v prostorech realizo-
vaných investic. 

Jiří Jura, starosta



4 Javornický zpravodaj 10/2017

Voličský průkaz:
-  vydává obecní úřad, kde je volič zapsán  

ve stálém seznamu voličů
-  volič může požádat o vydání voličského 

průkazu ode dne vyhlášení voleb, tj. od 
02. 05. 2017

-  žádost o voličský průkaz lze podat osob-
ně, a to do 18. 10. 2017 do 16:00 hod., 
nebo podáním doručeným nejpozději  
7 dnů přede dnem voleb, toto podá-
ní musí být v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče, nebo 
v elektronické podobě podepsané uzná-
vaným elektronickým podpisem voliče, 
nebo v elektronické podobě zaslané pro-
střednictvím datové schránky 

-  vydávání voličských průkazů bude za-
hájeno 15 dnů přede dnem voleb, tj. 
05. 10. 2017

-  voličský průkaz bude voliči předán osob-
ně nebo osobě, která se prokáže plnou 
mocí s úředně ověřeným podpisem voli-
če žádajícího o vydání průkazu, anebo 
doručen na adresu uvedenou v  písemné 
žádosti o vydání průkazu

Hlasování na voličský průkaz:
-  voličský průkaz opravňuje k zápisu do 

zvláštního seznamu ve dnech voleb  
v jakémkoli volebním okrsku, popřípadě 
zvláštním volebním okrsku (zastupitelské 
úřady)

-  volič, který se dostaví do volební místnos-
ti s voličským průkazem, po prokázání 
totožnosti a státního občanství ČR je po-
vinen voličský průkaz odevzdat okrs-
kové volební komisi

Hlasovací lístky:
-  starosta obce zajistí distribuci hlasovacích 

lístků, a to nejpozději do 17. 10. 2017
-  hlasovací lístky budou ve dnech voleb  

k dispozici také ve volební místnosti

Hlasování:
-  volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-

pustné

-  volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství 
ČR platným občanským průkazem, nebo 
platným cestovním, diplomatickým, slu-
žebním pasem ČR, anebo cestovním prů-
kazem

-  neprokáže-li volič svou totožnost a stát-
ní občanství ČR, nebude mu hlasování 
umožněno

-  voliče, který není zapsán ve výpisu ze stá-
lého seznamu a který prokáže své právo 
hlasovat ve volebním okrsku, okrsková 
volební komise dopíše do výpisu ze stálé-
ho seznamu dodatečně a umožní mu hla-
sování 

-  po obdržení úřední obálky, popř. hlasova-
cích lístků, vstoupí volič do prostoru urče-
ného k úpravě hlasovacích lístků

-  voliči, který se neodebere do tohoto pro-
storu, okrsková volební komise hlasování 
neumožní

-  v prostoru pro úpravu hlas. lístků nesmí 
být s voličem nikdo přítomen

-  s voličem, který nemůže sám upravit hlas. lís-
tek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst ne-
bo psát, může být v tomto prostoru jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise

Hlasování do přenosné schránky:
-  ze závažných důvodů, zejména zdravot-

ních, může volič požádat obecní úřad  
a ve dnech voleb také okrskovou volební 
komisi, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost (doma, domov pro seniory, do-
mov pokojného stáří)

-  okrsková volební komise vyšle své dva 
členy s přenosnou volební schránkou

Požádat o možnost tohoto způsobu hlasová-
ní můžete na MěÚ Javorník, odbor tajemní-
ka, tel. číslo 584458794 (p. Minksová) nebo 
ve dnech voleb okrskovou volební komisi 
přímo ve volební místnosti.

Úprava hlasovacích lístků:
-  v prostoru pro úpravu hlas. lístků volič vloží 

do úřední obálky jeden hlasovací lístek



510/2017 Javornický zpravodaj

-  na hlasovacím lístku může přitom za-
kroužkováním pořadového čísla nejvý-
še u 4 kandidátů uvedených na témže 
hlasovacím lístku vyznačit, kterému  
z kandidátů dává přednost

-  pokud by volič na hlas. lístku dal před-
nostní hlas více než 4 kandidátům, počítá 
se takový hlas. lístek ve prospěch politic-
ké strany, hnutí nebo koalice, k přednost-
ním hlasům se nepřihlíží

-  ve prospěch politické strany, hnutí, ko-
alice se počítají i takové hlasovací lístky, 
na nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, 
změněna nebo dopsána, k takovým úpra-
vám se nepřihlíží

Neplatné hlasovací lístky:
-  ty, které nejsou na předepsaném tiskopise 
-  přetržené
-  nejsou vloženy do úřední obálky
-  je-li v úřední obálce několik hlasovacích 

lístků
V případě poskytnutí dalších informací  
a dotazů nás neváhejte kontaktovat. MěÚ 
Javorník, matrika (Marcela Minksová),  
t. č. 584 458 794, (Simona Stoupalová),  
t. č. 584 458 784. 

Marcela Minksová, 
pověřená a odpovědná osoba na úseku voleb

Simona Stoupalová, 
pověřená a odpovědná osoba na úseku voleb

Tento projekt je spolufinancován Statním fondem životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

Na základě ukončení, dalo by se říci nejdůle-
žitější části výše citovaného projektu, bych 
chtěl informovat naše občany, jak to vlastně 
vypadá se zdroji pitné vody a jaký je výhled
s dodávkou pitné vody v avizované „krušné, 
suché“ budoucnosti.
Rok 2015 nás trochu vyděsil, neb jsme si 
sáhli na dno našich současných zdrojů pitné 
vody, a to z povrchového zdroje Račí potok, 
kde jsme odebírali skoro celý profil /prů-
tok/, z podzemního zdroje – 17 mělkých 
studní v k. ú. Zálesí, kde byl průtok minimál-
ní, a z povrchového zdroje Hoštický potok, 
který vyschnul úplně. Vzhledem k tomu, že 
naše zásobování vodou je závislé hlavně na 
povrchových zdrojích, a tudíž na vodě sráž-
kové, bylo nutné pro případy nedostatku 
vody v těchto odběrných místech zajistit 
náhradní zdroje, a to navrtáním se do vod 
podzemních.

Rada města koncem roku 2015 schválila 
uvedený záměr a na základě tohoto začal 
dosti složitý a administrativně náročný pro-
ces. Byla oslovena firma UNIGEO Zlaté Hory, 
kterou zastupoval pracovník znalý našeho 
terénu RNDr. Makowetz. Okruh podmínek 
nebyl jednoduchý, najít podzemní vodu  
v lokalitách, kde bude předpokládaná vy-
datnost v součtu cca 5 l/s, nebude daleko od 
současných přivaděčů pitné vody a bude zde 
možnost napojení na el. vedení.
Na základě lokalizace spodních vod různý-
mi metodami vznikl výstup, a to Projekt vy-
hledávacího hydrogeologického průzkumu, 
kde byly navrženy 2 kontrolní vrty v Račím 
údolí a 1 vrt u hájenky v Horních Hošti- 
cích.
Paní místostarostka zajistila možnost čer-
pání financí z dotačního titulu SFŽP a na 
základě výběrového řízení byla uzavřena 

Informace – Investiční projekt „Průzkumné vrty  
a legalizace nových vodních zdrojů Javorník“



6 Javornický zpravodaj 10/2017

Vážení spoluobčané, 
v měsíci listopadu opět dosta-
nete stolní kalendář města Ja-
vorník, tentokrát na rok 2018. 
Mimo obvyklou funkci - orien-
taci ve dnech a měsících - bude 
obsahovat i plánovací kalendář, 
nejdůležitější telefonní čísla  
a připomínku na kulturní a společenské akce 
v roce 2018. Chceme vám připomenout, že 
naše město má svou historii a je krásné za 
každého ročního období a žije po celý rok. 
Přijměte tento kalendář jako malý dárek do 

roku 2018 a jako naše podě-
kování za Vaši spoluúčast na 
mnoha městských aktivitách 
a Váš zájem o dění v našem 
městě. V neposlední řadě Vám 
sdělujeme, že tento kalendář 
bude obsahovat historické fo-
tografie, bude proto černobílý, 

a dostanete jej od nás zdarma.
Věřím, že se Vám kalendář na rok 2018 bude 
líbit a že se stane vaším praktickým pomoc-
níkem pro dny všední i sváteční.

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka

V souvislosti se zvyšujícími se 
požadavky na bezpečnost oby-
vatel kraje zřídil Olomoucký kraj  
v Programu prevence kriminality 
novou facebookovou stránku „Me-
gafon - více než jen bezpečnost“. 
Nově zřízená facebooková stránka 
má ambice nabízet nejen aktuality 
Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje, ale i preventivní rady a doporučení, 
pozvánky na preventivní akce, animované 
spoty a videa. Charakter této soc. sítě umožní 
občanům diskutovat o bezpečnostních otáz-
kách a státní správě a samosprávě reagovat 

na potřeby a upozornění občanů.
Město Javorník reagovalo na tuto 
aktivitu Ol. kraje a instalovalo na 
webové stránky města proklikáva-
cí ikonu – banner (odkaz s logem 
Megafonu), aby tak byl umožněn 
přístup co největšímu počtu oby-
vatel města. 

Připomínám, že z Programu prevence krimi-
nality naše město čerpá dotaci na rekonstruk-
ci veřejného osvětlení na ulici Nádražní, a to 
ve výši 148 000 Kč. Rekonstrukce byla zapo-
čata dne 18. 9. 2017 fi Energorozvody s. r. o.

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka

Kalendář 2018

Megafon – více než jen bezpečnost

smlouva o dílo s firmou Vodní zdroje Eko-
monitor s. r. o., Píšťovy u Chrudimi.
Po zdolání náročné administrativy byly pro-
vedeny vlastní vrtací práce a v současné 
době – 21. 8. 2017 bylo dílo předáno. Jedná 
se o 2 hloubkové vrty 60 m v Račím údolí  
a 1 vrt s hloubkou 80 m v Horních Hošticích. 
Po vyhodnocení vydatnosti zdrojů, posou-
zení kvality podzemní vody, bylo na toto 
vydáno stavební povolení s rozhodnutím  
o povolení odběru.

Souběžně s tímto je zpracovávána projek-
tová dokumentace na propojení stávajícího 
systému s automatickou regulací. Realizace 
této neméně podstatné části se předpokládá 
v příštím roce.
Rozpočtové náklady včetně vyhledávací 
činnosti činily 891 562 Kč. Příspěvek SFŽP 
a MžP činil 80% celkových uznatelných ná-
kladů, což je 713 249 Kč.

Stibor Jaroslav, 
Správa VaK



710/2017 Javornický zpravodaj

Vážení občané, není to tak 
dávno, co jsme psali o 10. 
výročí rozhledny na Bo-
růvkové hoře. Borůvková 
hora (899 m) je význam-
ným hraničním vrcholem 
Rychlebských hor. Na sa-
mém vrcholu se nachází 
kromě rozhledny i polské 
rozcestníky a pamětní ce-
dule, které připomínají mj. 
i setkání českých a polských 
disidentů dne 21. srpna 
1987. A protože letos uply-
nulo 30 let od tohoto setká-
ní, rozhodli jsme se pozvat některé účastníky 
z Česka, Polska, ale i Slovenska na Borůvko-
vou horu. Pozvání přijali např. Anna Šaba-
tová, Petr Uhl, Ján Čarnogurský, Alexandr 
Vondra, Petr Bartoš, Miroslaw Jasiński, Jozef 
Pinior, Zbigniew Bujak, Zbyszek Janas, Danu-
ta Winiarska Kuroń a další.
První setkání účastníků proběhlo dne 18. 8. 
v Zámecké restauraci, dne 19. 8. se všichni 
sešli přímo na Borůvkové hoře. Setkání bylo 
zahájeno výstřely Dělostřelecké gardy, pro-
jevem místostarostky a některých účastníků 
památečního setkání dne 21. 8. 1987, dále 
pokračovalo diskusí přítomných. A že bylo 
o čem si povídat, někteří se viděli opravdu 
až po 30 letech! O to více nás potěšilo, že se 
jim u nás líbilo a slíbili, že zde jistě nejsou 
naposledy.
Setkání proběhlo za finanční podpory Olo-
mouckého kraje (dotace 30 000 Kč) a města 
Javorník ve spolupráci s Post Bellum, o. p. s.

Této akce si všiml i tisk, např. Šumperský a Je-
senický deník.cz, Jesenický týdeník, Novinky 
cz, Gazeta Debaty Ladeckie, proběhl i přímý 
vstup místostarostky dne 19. 8. v Českém roz-
hlase, nebo krátký šot Michala Zajonce v Čes-
ké televizi. Ohlasy byly i od samotných účast-
níků, např. pan Čarnogurský napsal: (citace)

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka

Vážená pani viceprimátorka,
po návrate z Javorníka Vám a predstavi-
teľom mesta Javorník chcem gratulovať 
a poďakovať za stretnutie disidentov  
v Javorníku a na Boruvkovej hore.
Mesto Javorník umožnilo pripomenúť si 
nielen stretnutie niekoľkých ľudí pred  
30 – timi rokmi, ale aj zmysel vtedajšieho 
zápasu za zmenu politického režimu. Pre 
nás, vtedajších účastníkov, bolo stretnu-
tie po 30 – tich rokoch veľmi emotívne. 
Prajem mestu Javorník úspešný rozvoj, 
jeho obyvateľom aj Vám veľa šťastia  
v osobnom živote. 
S pozdravom
JUDr. Ján Čarnogurský

Setkání disidentů po 30 letech na Borůvkové hoře

Dění v Javorníku



8 Javornický zpravodaj 10/2017

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil  
s naší činností za minulý měsíc, resp. za ob-
dobí 15. 8. - 15. 9. 2017.

1. V neděli 20. 8. se kombinovaný tým mu-
žů zúčastnil v Lesnici pohárové soutěže 
v disciplíně hasičský útok (2B) a obsadil 
výborné 2. místo. Tuto akci jsme brali ja-
ko přípravu na 13. kolo Hasičské ligy Pra-
děd v disciplíně hasičský útok (dále jen 
HL-P), které proběhlo v Bílém Potoku.

2. V sobotu 26. 8. jsme uspořádali na louce 
u hasičské zbrojnice toto předposlední 
kolo HL-P (2B). Celkem se soutěže zú-
častnilo 28 sedmičlenných družstev -  
19 mužských a 9 ženských. Bojovalo se  
o Putovní pohár starosty města Javor-
ník, další poháry za umístění a věcné 
ceny.  Oba naše mužské týmy předvedly 
vynikající útok a skončily na 1. a 2. mís-
tě. Družstvo žen mělo smůlu. Na pravém 
terči dosáhly absolutně nejrychlejšího 
času, ale drobné uklouznutí před nástři-
kovou čárou na levém terči znamenalo 
pouze 7. místo.

No, a jak se dosažené výsledky odrazily  
v průběžném bodovaném pořadí HL-P?
Družstvo mužů „A“ drží medailové 3. místo 
(275 bodů) a tým „B“ 9. příčku (192 bodů) 
z celkového počtu 49 soutěžících a klasifiko-
vaných týmů. Na 1. místě je tým z Leskovce 
nad Moravicí se ziskem 308 bodů, na 2. mís-
tě družstvo z Širokého Brodu - 282 bodů  
a na 4. místě tým z Janovic - 271 bodů.  
O celkovém vítězi je rozhodnuto, ale o dvě 
zbývající místa na bedně si to rozdají tři 

družstva, a to dne 16. 9. v Lipové - Lázních, 
kde proběhne poslední 14. kolo HL-P.
Myslíme si, že se nám podařilo opět dů-
stojně reprezentovat město Javorník jak po 
stránce sportovní, tak i společenské. Nebylo 
vůbec jednoduché zorganizovat tuto soutěž 
a postarat se o rekordní počet soutěžících 
družstev a také diváků. Počasí nám přálo  
a díky dostatečnému pitnému režimu  
a doplňování ztracených kalorií dobrotami  
z udírny jsme vše zvládli ve zdraví.
Naše poděkování patří městu Javorník za 
materiálně technickou pomoc, ale i za fi-
nanční podporu této akce. Poděkování si 
zaslouží všichni naši sponzoři, včetně Olo-
mouckého kraje, za poskytnuté finanční pří-
spěvky a hodnotné věcné dary pro oceněné 
soutěžící, bez kterých bychom soutěž jen 
stěží uspořádali.

3. Vítěznou sobotní vlnu završil kombi-
novaný tým mužů dalším vítězstvím 
v Písečné, kde proběhlo noční klání (od 
21:00 hod.) v disciplíně hasičský útok 
(2B) o Pohár starosty Písečné. 

4. V neděli 27. 8. ráno opět kombinovaný 
tým vyrazil do Bohuslavic, kde proběhlo 
za účasti 27 družstev kolo ligy Holba Cup 
- Velká cena okresu Šumperk v disciplíně 
požární útok (2B). Dosažený čas stačil 
na pěkné 4. místo. Od 3. místa nás dělilo 
pouhých 7 setin.

SDH Bílý Potok informuje

Bílý Potok 26. 8. 2017



910/2017 Javornický zpravodaj

5. V neděli 3. 9., po návratu z Chorvatska – 
týmový odpočinek u moře, se opět kom-
binované družstvo zúčastnilo dalšího 
kola ligy Holba Cup - Velká cena okresu 
Šumperk (2B). Dosažené 8. místo z 29 
soutěžících týmů nebylo vůbec špatné, 
vezme-li se v úvahu, že se hoši vrátili  
z dovolené v ranních hodinách dne sou-
těže. 

6. A přišel den D. V sobotu 16. 9. proběhlo 
v Lipové - Lázních očekávané poslední 
kolo HL-P (3B) a oba naše mužské týmy 
zopakovaly famózní sportovní předsta-
vení z Bílého Potoka a skončily opět na 
1. a 2. místě. Také ženy předvedly vý-

borný útok a skončily na vynikajícím  
3. místě. 

A jak jsme dopadli v konečné celkové klasifi-
kaci ligy (zatím neoficiálně)? Tým mužů „A“ 
skončil se ziskem 305 bodů na vynikajícím 
2. místě a tým „B“ na pěkném 9. místě se 
ziskem 219 bodů (celkem 49 soutěžících 
a klasifikovaných družstev). Také tým žen 
příkladně bojoval celou ligu a skončil na  
4. místě se ziskem 139 bodů. Pouze 5 bo-
díků chybělo k místu na bedně (celkem  
21 soutěžících a klasifikovaných týmů). 

za SDH Bílý Potok
Ing. Valentin Tvarůžka, radní

Stejně jako tomu bylo vloni, i v letošním ro-
ce vyjíždíme k první události měsíce srpna 
hned první den. V 11:15 vyjíždíme na silnici 
nedaleko Travné k odstranění stromu ze sil-
nice. Během 5 minut byl strom pomocí mo-
torové pily rozřezán a odklizen ze silnice.
Ve středu 16. srpna vyjíždíme s oběma 
cisternami k ohlášenému požáru na zám-
ku Jánský Vrch. Provedeným průzkumem 
ve spolupráci se zaměstnanci zámku bylo 
zjištěno, že šlo o planý poplach vyvolaný 
aplikací postřiku proti hmyzu. Jedno z čidel 
elektrické požární signalizace pak oznámilo 
potencionální požár.
V úterý 22. srpna odpoledne jsme vyjeli na 
likvidaci obtížného hmyzu na rodinném do-
mě na ulici 9. května.
O tři dny později vyjíždíme o půl čtvrté od-
poledne k úniku provozních kapalin na silni-
ci z Javorníku na Bílý Potok. Po projetí obou 
směrů na Bílý Potok (stará cesta, obchvat) 
nebylo nic nalezeno. Nakonec byl únik ole-
je nalezen na ulici Nádražní, od křižovatky  
s Bernartickou směrem do města, v délce 
cca 500 metrů. Započali jsme se sanací úni-
ku pomocí sorbentu a s dokončením prací 

nám pomohli profesionální hasiči z Jeseníku.  
Hned po návratu z výjezdu jsme měli naplá-
novaný výcvik na vodě s člunem. Na vodní 
nádrži Střední díly jsme nacvičovali nejrůz-
nější techniky záchrany tonoucích. Nako-
nec jsme trénovali jízdu na člunu. Jelikož 
nemáme motor ke člunu, musíme trénovat 
s pádly, ale nově jsme vyzkoušeli plovoucí 
čerpadlo, které má vývod čerpané vody pod 
hladinou, to jsme připevnili k zádi člunu  
a čerpadlo nám nahradilo lodní motor.
K poslední události vyjíždíme 30. srpna do 
Vlčic, odkud byl hlášen požár dřevěného 
přístřešku v zámeckém parku. Po příjezdu 
na místo zde již zasahovala místní jednot-
ka a jednotka SDH Žulová. Požár nebo spíše 
zahoření bylo již místní jednotkou uhašeno. 
Šlo o zahoření dřevěného kůlu jakéhosi pří-
střešku, který tvořily tři silné dřevěné kůly  
v horní části spojené přístřeším. Stavba byla 
pojmenována jako "milenecký přístřešek". 
Na místo dorazili ještě profesionální hasiči 
z Jeseníku. Tímto úsměvným zásahem jsme 
ukončili srpnovou činnost javornických ha-
sičů.

M.T

Přehled činnosti jednotky  
Sboru dobrovolných hasičů Javorník za srpen 2017



10 Javornický zpravodaj 10/2017

Vážení spoluobčané, 
dne 1. března 1983 vystřídal ve funkci 
předsedy MěNV s. Jiřího Štrajta dosavadní 
předseda JZD Javornicko s. Vilém ŠILER, 
který byl do této funkce opětovně zvolen 
ve volbách v červnu 1986. Funkci předsedy 
MěNV zastával do 30. listopadu 1990, kdy 
byl zvolen nový starosta města.

Zdroj: Kronika 
města Javorník 

Ing. Valentin 
Tvarůžka, radní

V letošním roce 
putoval výtěžek 
Tříkrálové sbír-
ky do Domova 

pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidnavě na 
celkovou rekonstrukci prádelny, ve které se 
pere prádlo pro charitní domovy pečující  
o seniory. Rekonstrukce je hotová. Při pl-

ném provozu vyperou charitní pracovníci 
až 171 kg prádla denně, což je až 3 420 kg 
prádla za měsíc. Děkujeme za Vaši štědrost!

Mgr. Zuzana Hanulíková, DiS. 
manažerka PR

Charita Jeseník
Zámecké nám. 2, 790 01  Jeseník
Telefon: 584 440 101, 731 140 095  

Z historie radnice

Krátce z Charity Jeseník

Výzva
Charita Jeseník shání kachličky a korálky  

na výtvarné tvoření
Máte doma nepotřebné korálky na navlé-
kání nebo barevné kachličky se zajíma-
vým vzorem a nevíte, jak je využít?

DARUJTE KORÁLKY ČI KACHLIČKY 
CHARITĚ JESENÍK! Použijeme je na vý-
tvarné tvoření společně se seniory.

Korálky a kachličky můžete donést 
do sběrného místa v prodejně Nábyt-
ku Unistav Jeseník (u kostela, Palackého 
1397/10b), nebo přímo do Domova po-
kojného stáří sv. Františka v Javorníku. 

Pouze korálky je možné nosit také do 
Knihkupectví DOMEČEK v Jeseníku (Kos-
telní 145).

- sháníme čisté, pěkné kachličky, maxi-
mální počet kusů v jedné barvě a v jed-
nom vzoru 5 ks

- sbírku pořádáme ve spolupráci s fir-
mou UNISTAV spol. s r. o. a Knihkupec-
tvím DOMEČEK Jeseník

- sbírka potrvá do konce října 2017

Děkujeme!



1110/2017 Javornický zpravodaj

Vážení spoluobčané,
někteří z Vás si určitě již přečetli článek „Ná-
vštěva německých rodáků města Javorník“, 
který vyšel 12. září v 36. čísle Jesenického 
týdeníku. 
V úterý 29. srpna jsme přivítali v našem měs-
tě menší autobus z německého městečka 
Vaihingen an der Enz. Mezi patnácti návštěv-
níky byli mj. i tři rodáci z Javornicka - Uwe 
Straube, Rudolf Tinter a Georg Schiedeck.
Úvodem bych chtěl připomenout, že ve dnech 
21. - 23. dubna 2017 uskutečnili zástupci 
našeho města pracovní cestu do výše uve-
deného městečka. Cílem cesty byla návštěva 
muzea Jauerniger Heimat - Museum, jednání 
s ředitelem muzea panem Rudolfem Tinte-
rem a se zástupci sdružení Heimat - Gruppe 
Jauernig v čele s 1. místopředsedou panem 
Uwe Straubem (viz JZ č. 06/2017).
Na základě požadavku německých hostů za-
čala exkurze napříč Javorníkem v 9:30 hod., 
a to návštěvou Městského kulturního stře- 

diska, kde si němečtí hosté prohlédli měst-
ské muzeum, soukromou sbírku minerálů, 
kinosál a další prostory. Následovala pro-
hlídka prostor kostela Nejsvětější Trojice  
a kaple Bolestné Panny Marie. Zde pan Strau-
be sdělil přítomným, že se nachází na místě, 
kde byl jako miminko pokřtěný. Dalším ob-
jektem prohlídky byla Základní umělecká 
škola (Dům Karla Ditterse z Dittersdorfu), 
kde paní ředitelka Mgr. Tatiana Bednaříková 
provedla návštěvníky celou budovou a sezná-

Informace o návštěvě německých rodáků města Javorník

Statistika z meteorologické stanice za měsíc srpen

Nejtepleji bylo dne 1. 8. 2017 - naměřeno 35,3 °C.
Nejchladněji bylo dne 24. 8. 2017 - naměřeno 9,1°C. 
Dne 11. 8. se v Javorníku vyskytlo krupobití. Kroupy měly průměr cca 2 cm, při této 
bouřce spadlo 19,9 mm.
Největší náraz větru byl 12. 8., při přechodu bouřkové oblačnosti vítr v nárazech dosáhl 
65 km/h.  Michal Zajonc, správce meteorologické stanice

Rudolf Tinter, Jiří Jura, Uwe Straube



12 Javornický zpravodaj 10/2017

mila je se zaměřením školy, jejími aktivitami 
a úspěchy. Židovské schody je také velice za-
ujaly. Po obědě, který proběhl v Hotelu Pod 
Zámkem, následovala prohlídka javornické 
dominanty - zámku Jánský Vrch a Eichendor-
ffovy lavice. Všechny zaujal krásný výhled na 
město. V průběhu krátké návštěvy radnice 
předali němečtí hosté starostovi města pa-
nu Jiřímu Jurovi dar a pozvánku zástupcům 
města na oslavy dnů Javornicka (Jauerniger 
Heimattagen), které proběhnou ve dnech  
23. - 24. září 2017 ve Vaihingenu an der 
Enz. Uvítali by krátký projev pana starosty 
na téma zlepšení vztahů dnešních obyvatel  
k bývalým německým obyvatelům Javorníka. 
Současně připomněli, že účast na oslavách 
přislíbili také starostové z Bílé Vody, Uhelné 
a Vlčic. Z radnice jsme vyrazili na Kravčák  
a vychutnali si opět krásný výhled na město 
a polské území. Odtud nás čekala cesta na 
Travnou, kde následovala prohlídka kostela 
Neposkvrněného početí Panny Marie a ná-
sledné občerstvení v restauraci U Oravců. Po-
slední zastavení proběhlo na Zálesí - prohlíd-
ka místního německého hřbitova. S němec-
kými hosty jsme se rozloučili asi v 19:00 hod.
Během exkurze Michal Zajonc, PR manager 
cestovního ruchu města, pořídil a zazname-
nal s každým rodákem několikaminutový 

rozhovor prostřednictvím tlumočnice paní 
Mgr. Petry Máčkové a videozáznam. Po je-
ho zpracování vznikne krátký dokument  
(s českými titulky) zachycující jejich životní 
příběh, který bude uveden koncem října na 
webových stránkách města Javorník.

Pan Uwe Straube, nar. 30. prosince 1941, 
vyprávěl o odsunu německého obyvatelstva 
a svých rodičů z města. V průběhu odsu-
nu byl jako tříleté dítě od rodičů odloučen  
a skončil v nemocnici a posléze ve sběrném 
dětském táboře, kde ho později sami našli  
a identifikovali díky znaménku, které měl na 
krku.
Pan Rudolf Tinter, rodák z Travné, nar.  
2. května 1939, vyprávěl o životě na Travné. 
Mimo jiné jsme se dozvěděli, kde kdysi stál 
pomník obětem 1. světové války. Jeho rod-
ným domem byl dům, kde se nyní nachází 
restaurace U Oravců.
Pan Georg Schiedeck, rodák ze Zále-
sí, nar. 24. dubna 1945, vyprávěl o životě  
a o tom, co na Zálesí zažili rodiče a souro-
zenci.  Vzpomněl, že na hřbitově je pochován 
jeho bratr Hubert, kterého při hrátkách na 
louce zabil nevybuchlý granát, který tam od-
hodili při ústupu němečtí vojáci. 

Ing. Valentin Tvarůžka, radní

Průřezové téma EVVO (environmentální 
výchova) je začleněno do povinných vyučo-
vacích předmětů našeho školního vzděláva-
cího programu „Škola na konci světa, přesto 
na začátku…“ (prvouka, přírodověda, vlasti-
věda, zeměpis, přírodopis, výchovy, chemie, 
fyzika). Téma environmentální výchovy 
bylo plněno v ročníkových a celoškolních 
„projektech“, projektových dnech, soutěžích, 
dokumentech, besedách a jiných aktivitách, 

např. předvádění dravců při lovu s odbor-
ným výkladem a popisem, konal se „Vitamí-
nový“ den pro 1. stupeň – ukázky zdravých 
jídel z ovoce a zeleniny atd. 
Nově druhým rokem probíhaly prezenta-
ce o přírodě, které si děvčata z 8. A (V. Ma-
tušková, N. Argirovská, J. Jurišová) chystala 
pro své mladší spolužáky ze školní družiny 
a pro o mnoho mladší děti z MŠ v Javorní-
ku. Letošní téma bylo „Voda“, zaměřené na 

EVVO na ZŠ Javorník

Informace ze školství



1310/2017 Javornický zpravodaj

ochranu vod, dělení a koloběh vody. Tyto 
akce byly novou zkušeností pro děvčata  
i pro mladší kamarády.  Pro tento školní rok 
jsme společně zvolily téma „Stromy a les“. 
Prezentace budou probíhat výjimečně na 
podzim, aby děvčata měla dostatek času na 
přijímací zkoušky na SŠ. Moc jim děkuji za 
zdařilé vystupování na veřejnosti, také pod-
niku Lesy ČR a. s za finanční dar, který vy-
užijeme i na tyto prezentace s environmen-
tální tématikou.

Mgr. Irena Karešová, 
koordinátorka EVVO

Kulturní, společenské a sportovní akce

SOBOTA 14. 10. 2017 v 15:00
CINEMART (animovaný)

MIMI ŠÉF
!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!

VELKÝ SÁL

Mimi šéf se musí se svými pomocníky z Ba-
byCorp vydat na speciální misi za záchranu 
rodičovské lásky. A aby v boji proti kon-
kurenci uspěl, musí na svou stranu získat  
i svého staršího brášku. A jak to do-
padne? Na to si musíte počkat 
do kina.

Vstupné: 50,-
přístupno, český dabing, 

97 minut

SOBOTA 21 .10. 2017 v 17:00
FALCON (romantický, rodinný)

KRÁSKA A ZVÍŘE
VELKÝ SÁL

Kráska a zvíře popisuje pozoruhodný pří-
běh Krásky, bystré, krásné a nezávislé mla-
dé dívky, kterou ve svém zámku uvězní dě-
sivé zvíře. Navzdory strachu se spřátelí se 
zakletým zámeckým služebnictvem a uvě-

domí si, že se pod obludným zvíře-
cím zevnějškem ukrývá vlídná 

duše skutečného prince.

Vstupné: 50,-
přístupno, český dabing, 

130 minut

NA MĚSÍC ŘÍJEN



14 Javornický zpravodaj 10/2017

Kalendář akcí na měsíc říjen 2017
18. 9.- 31. 10. 2017 
nový sál MěKS

Výstava „FLÓRA 2017“ – prodejní výstava obrazů Marcely Mráz-
kové 
Vstupné: dobrovolné

3. 10. 2017 v 18:00 
nový sál MěKS

Cestopisná přednáška Patrika Kotrby „PĚŠKY DO SANTIAGA DE 
COMPOSTELY“ 
Vstupné: dobrovolné

4. 10. 2017 v 17:00 
nový sál MěKS

Divadelní pohádka pro děti 
Vstupné: dobrovolné

6. 10. – 27. 11. 2017 
Městská knihovna 
R. Zubera

Výstava „ŠUM BÍLÝCH PERUTÍ“ – fotografie Jiřího Štrajta a básně 
Petry Hruškové. Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 5. 10. v 18:00 
Vstupné: dobrovolné

7. 10. 2017 od 15:00 
kopec „Kravčák“

„DRAKIÁDA“ – pouštění draků, soutěže pro děti, opékání špekáč-
ků

14. 10. 2017 od 15:00 
velký sál MěKS

Kino – promítání animované pohádky „MIMI ŠÉF“ 
Vstupné: 50 Kč

20. 10. 2017 od 17:00 
nový sál MěKS

„SETKÁNÍ PO LETECH“ – setkání seniorů v Javorníku při pěkné 
muzice,  s občerstvením a kulturním programem.

21. 10. 2017 od 17:00 
velký sál MěKS

Kino – promítání animované klasiky společnosti Disney „KRÁS-
KA A ZVÍŘE“ 
Vstupné: 50 Kč

25. 10. 2017 od 17:30 
nový sál MěKS

„NEJVĚTŠÍ TAJEMSTVÍ TŘETÍ ŘÍŠE“ – přednáška Milana Zacha 
Kučery 
Vstupné: dobrovolné

31. 10. 2017 od 17:00 
prostor 
před knihovnou

„HALLOWEENSKÁ PÁRTY“ – Přijďte s dětmi oslavit pravý 
Halloween a nadechnou se strašidelné zábavy. Těší se na vás „Di-
vadélko malé Bo“. Masky a převleky jsou vítané.

PŘIPRAVUJEME:
11. 11. 2017 od 17:00 
před MěKS „VÍTÁNÍ MARTINA LAMPIÓNY“

24. 11. 2017 od 18:00 
nový sál MěKS „SNOW FILM FEST“ - promítání outdoorových filmů

26. 11. 2017 
náměstí Svobody

„ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU“ s vánočními trhy a kultur-
ním programem



1510/2017 Javornický zpravodaj

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz

30. 11. 2017 
Městská knihovna 
R. Zubera

Den pro dětskou knihu

3. 12. 2017 od 15:00 
velký sál MěKS „MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA“ s Divadélkem malé BO

10. 12. 2017 od 18:00 
velký sál MěKS „ADVENTNÍ KONCERT S BÁROU BASIKOVOU“

MIKUÁŠSKÁ NADÍLKA
Městské kulturní středisko Javorník si vás dovoluje pozvat na tradiční Mikulášskou nadíl-
ku, která proběhne 3. 12. 2017 od 15:00 hod. ve velkém sále Kulturního domu v Javor-

níku. Tímto prosíme všechny rodiče, kteří 
budou mít zájem o mikulášský balíček 
ZDARMA, aby nejpozději do 10. 11. 2017 
nahlásili počet balíčků v MěKS Javorník. 
Podmínkou je trvalé bydliště v Javorníku, 
Bílém Potoku, Horních Hošticích, Travné 
a Zálesí a dítě do 15 let. 

MěKS Javorník

POZVÁNKA
Město Javorník a Městské kulturní středisko Javorník vás srdečně zvou na již tradiční 

SETKÁNÍ PO LETECH, 
které se uskuteční v pátek 20. 10. 2017 od 17 hod. v novém sále kulturního domu. 
Přijďte se pobavit, popovídat si u sklenky dobrého vína a poslechnout si místní hudební 
skupinu „Eva a Jindra“. Můžete se těšit na vystoupení dětí při ZŠ Javorník – Hula hop 
pod vedením p. Bury, na klavír 
vám zahraje bývalá žákyně ZUŠ 
Javorník Sandra Juričová.
Na zábavném večeru plném 
hudby s bohatým kulturním 
programem si můžete také za-
tancovat, v průběhu večera vás 
čeká i mini tombola J. 
Přihlášky viz následující strana. 

Srdečně zvou pořadatelé



16 Javornický zpravodaj 10/2017

P Ř I H L Á Š K A
Vážená paní, vážený pane,
pokud máte zájem zúčastnit se v letošním roce Setkání po letech, které proběhne 20. 10. 2017 
od 17:00 hodin v novém sále MěKS Javorník, prosíme o vyplnění přihlášky. Přihlášky vraťte 
potvrzené nejpozději do 13. 10. 2017 do kulturního domu. Podmínkou pro přihlášení na 
„Setkání ….“ je dosažení v letošním roce 60-ti let a trvalé bydliště v Javorníku. 

                                   Na setkání s vámi se těší pořadatelé

PŘIHLÁŠKA NA SETKÁNÍ PO LETECH 20. 10. 2017

Jméno, příjmení …………................................................................................………….......................………………………….

Datum, podpis……………................................................................................…………………………….......................……….

PŘIHLÁŠKA NA SETKÁNÍ PO LETECH 20. 10. 2017

Jméno, příjmení …………................................................................................………….......................………………………….

Datum, podpis……………................................................................................…………………………….......................……….

!

Po prázdninové přestávce pokračoval le-
tošní ročník seriálu AGENAS CUP 2017, Mi- 
strovství České republiky v off road tech 
trialu čtvrtým závodem VELKOU CENOU 
PARDUBICKÉHO KRAJE 2017. Závod se 
uskutečnil v motokrosovém areálu v Měs-
tečku Trnávce v okrese Svitavy. Hlavním 
pořadatelem seriálu MČR je AGENAS TEAM 
autoklub v AČR Javorník. 
A jak na tom byly javornické posádky před 
čtvrtým závodem? Filip Konyarik s Nikolou 
Zelenkou byli v průběžném pořadí v extra 
třídě O1 na prvním místě s náskokem tří bo-
dů před posádkou na druhém místě. Druhá 
javornická posádka, Tomáš Janků s Petrem 
Lukešem, byla v extra třídě O3 v průběžném 
pořadí po třech závodech na místě šestém.

Předpověď počasí nebyla na víkend, kdy 
se závod konal, příznivá. Mělo se výrazně 
ochladit a od pátku byl předpovídán trvalý 
déšť. Ten také v pátek do Městečka Trnáv-
ky v odpoledních hodinách dorazil a areál 
závodiště proměnil v „blátivou klouzačku“.  
A tak účastníci závodu měli již drobné pro-
blémy jak svoje závodní a doprovodná vozi-
dla dostat do depa. Na první závodní den se 
počasí trochu umoudřilo a nepršelo. Horší 
to bylo v neděli, kdy až do vyhlášení výsled-
ků provázel závod drobný déšť…
Začátek závodu se Filipu Konyarikovi s Ni-
kolou Zelenkou nepovedl tak, jak by si přáli. 
Po pěti sobotních sekcích byli v průběžném 
pořadí na třetím místě se ztrátou 10 bodů 
na vedoucí posádku. Toto třetí místo udrželi 

Offroady a čtvrtý závod seriálu MČR



1710/2017 Javornický zpravodaj

V Javorníku mají závody offroadů dlouho-
letou tradici. První závod se zde uskutečnil  
v roce 1998 na Zálesí. V roce 2009 hrozilo, 
že se závod neuskuteční. Pořadatelé nezís-
kali potřebná povolení na vstup na pozem-
ky. Snahou města Javorník a především teh-
dejšího starosty pana Jiřího Jury bylo závod 
zachovat a pokračovat v jeho tradici. Ještě  
v tomto roce se podařilo závod uskutečnit  
v nové lokalitě v Horních Hošticích. Od roku 
2010 byl javornický závod zařazen do seriá-
lu závodů Mistrovství České republiky v off 
road tech trialu. V roce 2013 se opakovala 
situace z roku 2009 se souhlasem vstupu na 
pozemky a konání závodu bylo na tři roky 
přerušeno.
V roce 2016 se podařilo závod seriálu Mis-
trovství České republiky v off road tech 
trialu, jehož pořadatelem je javornický au-
toklub AGENAS TEAM autoklub v AČR, opět 
vrátit do Javorníku, kde před mnoha lety off 
road tech trial vznikl.

Letošní závod, který se uskuteční 7. a 8. říj-
na 2017, bude již sedmnáctým ročníkem 
závodů v Javorníku. Pojede se jako VELKÁ 
CENA MĚSTA JAVORNÍK 2017. Záštitu nad 
závodem převzal starosta města Javorník 
pan Jiří Jura. Z důvodu revitalizace náměs-
tí nebude letos závod zahájen na náměstí  
v Javorníku, ale přímo na závodišti v Hor-
ních Hošticích.

Offroady budou opět v Javorníku

až do konce prvního závodního dne, pouze 
jejich ztráta na vedoucí posádku narostla na 
dvanáct bodů.
Zato Tomáši Janků s Petrem Lukešem se 
úvod závodu povedl na jedničku. Ve své 
třídě z prvních čtyř sekcí vyhráli tři, z to-
ho dokonce dvě sekce zajeli s nulou. Te-
dy bez jediného trestného bodu. A to se  
v extra třídě O3 tak často nestává. Po šesti 
sobotních sekcích byli v průběžném pořa-
dí na prvním místě. V sedmé sekci poško-
dili řízení a osmou sekci museli vynechat. 
Tím se propadli v průběžném pořadí extra  
třídy O3 po prvním závodním dnu na třetí 
místo. Na vedoucí posádku ztráceli jenom 
dva body.
Neděli, druhý závodní den, začal Filip Ko-
nyarik s Nikolou Zelenkou na výtečnou. Prv-
ní dvě sekce vyhráli a v průběžném pořadí 
se posunuli na druhé místo. Dařilo se jim  
i v dalších sekcích, ale bodová ztráta po so-

botě na vedoucí posádku byla moc veliká. 
Přesto se jim dvanácti bodovou ztrátu poda-
řilo „stáhnout“ na pouhý jeden bod. Ale to 
na vítězství nestačilo a tak obsadili druhé 
místo. V průběžném pořadí po čtyřech závo-
dech jsou na prvním místě v extra třídě O1  
s náskokem dvou bodů.
Pro Tomáše Janků a Petra Lukeše nezačala 
neděle dobře. Hned první sekci pro poru-
chu nedokončili. Oprava netrvala dlouho  
a pokračovali v závodu. Ve čtvrté sekci „při-
šla“ porucha na řízení a ze závodu museli 
odstoupit. V celkovém pořadí se propadli na 
šesté místo. Letos se jim vůbec nedaří. Smů-
la a technické potíže se závodním vozem je 
provázejí v každém závodu. V průběžném 
pořadí po čtyřech závodech jsou na bezna-
dějném šestém místě.
Vce informací ke čtvrtému závodu a celému 
seriálu nejdete na www.agenascup.cz.



18 Javornický zpravodaj 10/2017

Taneční kurzy  
pro dospělé

Vážení 
spoluobčané,

máme možnost 
pro vás uspořá-
dat taneční kurzy 
pro dospělé, kte-
ré by se konaly 
v měsících leden 
- únor 2018 v pá-
tek nebo v nedě-
li, dle domluvy s 
lektorkou kurzů p. Obšilovou. Vše záleží 
na vašem zájmu. Jednalo by se celkem 
o 6 tanečních lekcí, cena kurzu 999 Kč/
osobu. V případě zájmu se prosím hlaste 
v Kulturním domě v Javorníku, abychom 
se mohli rozhodnout, zda dané kurzy 
uspořádat. Děkuji za pochopení. 

Za MěKS Javorník
Ing. Lucie Hecsková, ředitelka

Program VELKÉ CENY MĚSTA JAVORNÍK 
2017:
sobota 7. 10. 2017
07:30 - 08:45 hod. - prezentace posádek  

a přejímky vozidel na závodišti v Horních 
Hošticích

09:00 hod. - zahájení závodu a slavnostní 
start závodu na závodišti v Horních Hoš-
ticích

09:15 hod. - rozprava s posádkami
09:25 - 18:00 hod. - závod v trialových sek-

cích
18:00 hod. - předpokládané ukončení první-

ho závodního dne

neděle 8. 10. 2017
09:00 hod. - zahájení druhého závodního 

dne, rozprava s posádkami na závodišti  
v Horních Hošticích

09:10 - 14:00 hod. - závod v trialových sek-
cích

14:00 hod. - předpokládané ukončení dru-
hého závodního dne

16:00 hod. - předpokládané vyhlášení vý-
sledků 6. závodu seriálu

16:30 hod. - předpokládané vyhlášení vý-
sledků 10. ročníku seriálu AGENAS CUP 
2017 Mistrovství České republiky v off 
road tech trialu 

Přijměte pozvání pořadatelů a přijďte se 
podívat na poslední závod letošního roční-
ku seriálu MČR v off road tech trialu. Přijďte 
povzbudit javornické posádky, zejména Fi-
lipa Konyarika a Nikolu Zelenku, kteří mají 
letos vykročeno k titulu mistrů ČR.

Více informací na www.agenascup.cz.



1910/2017 Javornický zpravodaj



Javornický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku Města Javorník.  
Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č. 10/2017, dne 26. 9. 2017, zdarma. 

Vydává Město Javorník, náměstí Svobody 134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, MK ČR E 22175.

SOBOTA
  09:00 - zahájení na závodišti v Horních Hošticích

  09:15 - rozprava s posádkami

09:25 - 18:00 - závod v trialových sekcích

09:00 - 14:00 - závod v trialových sekcích

  16:00 - vyhlášení výsledků 6. závodu seriálu

  16:30 - vyhlášení výsledků 

NEDĚLE

WWW.AGENASCUP.CZ

VELKÁ CENA MĚSTA JAVORNÍK 2017

záštitu nad závodem převzal starosta města Javorník pan Jiří Jura

závodiště Horní Hoštice

7. a 8. 10. 2017
JAVORNÍK

AGENAS TEAM autoklub v AČR
Seriál závodů Mistrovství České republiky v o� road tech trialu

JAVORNÍK

BÍLÁ VODA

Dimitrij Pandadis  -  Martin Žák  -  ADOS TRANS, s.r.o.


